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(CANICHE) 
Ranskalainen rotu 
 
YLEISVAIKUTELMA:  Villakoira kuuluu seurakoiriin. Se on sopusuhtainen 
koira, jolle on tyypillistä kihara tai nyörimäinen turkki. Villakoira on älykäs, aina 
valpas ja toimelias. Se on rakenteeltaan tasapainoinen ja tekee tyylikkään ja ylpeän 
vaikutuksen. Liikkeet joustavat ja keveät. Villakoira ei koskaan saa liikkua maata-
voittavasti eikä pitkin askelin. 
LUONNE:  Villakoira on tunnetusti uskollinen, oppivainen ja helppo kouluttaa. 
Siksi se on erityisen miellyttävä seurakoira. 
PÄÄ:  Hienopiirteinen, suoralinjainen ja suhteessa runkoon. Pään pituuden tulee 
olla hieman yli 2/5 koiran säkäkorkeudesta. Se ei saa olla raskas eikä massiivinen, 
eikä myöskään liian kevyt. Pään rakenteen tulee näkyä ihon alta. 
KIRSU:  Korostunut ja hyvin kehittynyt, sen pystyprofiili on suora. Sieraimet ovat 
avoimet. Kirsu on musta mustilla, valkoisilla ja harmailla koirilla, ruskea ruskeilla 
koirilla, aprikooseilla väri voi vaihdella eri tummanruskean sävyistä jopa mustaan. 
Aprikooseilla mustaa väriä ei kuitenkaan aseteta etusijalle, mutta se hyväksytään 
mahdollisen pigmenttikadon välttämiseksi. 
KUONO-OSA:  Ylälinja on suora. Kuonon pituuden tulee olla suunnilleen 9/10 
kallon pituudesta. Alaleuan molemmat sivut ovat lähes yhdensuuntaiset. Kuonon 
tulee vaikuttaa vahvalta, tyylikkäältä, mutta ei terävältä. Kuonon alalinjan muodos-
taa alaleuka eikä ylähuulen reuna. 
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HUULET:  Kevyet, kuivahkot ja keskipaksut. Ylähuuli tiiviisti alahuulta vasten 
riippumatta sen yli. Huulet ovat mustilla, valkoisilla ja harmailla koirilla mustat, 
ruskeilla tummat, aprikooseilla väri voi vaihdella eri tummanruskean sävyistä aina 
jopa mustaan saakka. Aprikooseilla mustaa väriä ei aseteta etusijalle, mutta se salli-
taan. Suupielet eivät saa olla korostuneet. 
POSKET: Eivät saa olla ulkonevat, vaan luustoa myötäilevät. Kaaret silmien alla 
ovat meislatut, eivät kovin täyteläiset. Poskilihakset eivät ole kovin voimakkaasti 
kehittyneet. Poskipäät ovat vain vähän ulkonevat. 
OTSAPENGER: Hyvin vähäinen. 
KALLO:  Hyvin muodostunut. Sen leveys on vähemmän kuin puolet pään pituu-
desta. Linjat kallon sivuista kuonon kärkeen muodostavat 16 - 19°:n kulman. Kallo 
on ylhäältä katsottuna soikea pituussuunnassa ja sivulta katsottuna hieman kupera. 
Kallon ylä- ja alalinjat ovat aavistuksen eri suuntaiset. 
KULMAKAARET:  Kohtuullisen ulkonevat, pitkien karvojen peittämät. 
OTSAUURRE: Silmien välistä leveä ja kapenee kohti niskakyhmyä, joka on erit-
täin korostunut (kääpiö- ja toyvillakoirilla se saa olla vähemmän korostunut). 
SILMÄT:  Ilme on tulinen ja silmät ovat aavistuksen vinot, otsapenkereen korkeu-
delle sijoittuneet. Silmäaukot mantelin muotoiset. Silmät ovat mustilla, valkoisilla, 
harmailla ja aprikooseilla koirilla mustat tai erittäin tummanruskeat, ruskeilla villa-
koirilla silmät voivat olla tumman meripihkan väriset. 
KORVAT:  Melko pitkät, poskenmyötäiset ja kiinnittyneet kirsun yläreunasta sil-
män ulkoreunan ohi kulkevaan kuviteltuun linjaan. Ne ovat litteät, kiinnityskohdan 
jälkeen levenevät, kiharan ja hyvin pitkän karvan peittämät ja kärjistään pyöristy-
neet. Korvalehtien tulee ulottua suupieliin saakka. 
PURENTA:  Leuat normaalisti kehittyneet, hampaat vahvat. Yhden poskihampaan 
puuttumisesta ei saa rangaista näyttelyssä eikä jalostuksessa. 
KAULA:  Vahva, niskan jälkeen kevyesti kaartuva, keskipitkä ja sopusuhtainen. 
Koira kantaa päätään ylväästi pystyssä. Ei löysää kaulanahkaa. Kaula on poikki-
leikkaukseltaan soikea ja päätä lyhyempi. 
ETURAAJAT:  Lavat ovat viistot ja lihaksikkaat. Lapaluu muodostaa olkavarren 
kanssa 90 - 110°:n kulman. Olkavarsi ja lapaluu ovat yhtä pitkät. Eturaajat ovat 
täysin suorat ja yhdensuuntaiset, tyylikkäät, lihaksikkaat ja hyväluustoiset. Kyynär-
pään korkeus maasta on 5/9 säkäkorkeudesta. 
RANNE:  Yhdensuuntainen muun eturaajan kanssa. 
VÄLIKÄMMENET:  Vahvat, ei raskaat ja sivuilta katsoen melkein suorat. 
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RUNKO:  Säkä ei ole kovin voimakas. Villakoiran runko on yleisvaikutelmaltaan 
sopusuhtainen. Rungon pituus on yleensä säkäkorkeutta suurempi. 
ETURINTA: N ormaali, rintalastan pään tulee olla hieman esiintyöntyvä ja melko 
korkealla, jotta koira kantaisi päätään pystyssä luontaisen ylväästi. 
RINTAKEHÄ:  Ulottuu kyynärpäihin. Sen leveys on 2/3 syvyydestä (mitattuna 
selkärangasta rintalastaan). Lapojen takaa mitattuna tulee rintakehän ympärysmitan 
olla vähintään 10 cm koiran säkäkorkeutta suurempi. Rintakehä on soikea, selästä 
leveä. 
SELKÄLINJA:  Tasainen. Selkä lyhyt, ei köyry eikä notko. Säkä suunnilleen sa-
malla korkeudella kuin lantio. 
LANNE:  Kiinteä ja lihaksikas. 
VATSALINJA:  Nouseva, ei kuitenkaan kuten vinttikoiralla. 
LANTIO:  Pyöristynyt, mutta ei luisu. 
TAKARAAJAT:  Reidet ovat hyvin lihaksikkaat ja voimakkaat. Takaraajat ovat 
takaa katsottuina yhdensuuntaiset. Lihakset ovat kehittyneet ja selvästi erottuvat. 
Kinner melko hyvin kulmautunut. Reisi, polvi ja kinnerkulmausten tulee olla melko 
selvät. Suoria takaraajoja tulee välttää, sillä niihin liittyy joskus ei toivottu luisu 
lantio. Kinner ja välijalka ovat suorat. Villakoiran tulee syntyä ilman takakannuk-
sia. 
KÄPÄLÄT:  Melko pienet, tiiviit, lyhyen soikion muotoiset. Varpaat ovat hyvin 
kaareutuneet, jäntevät, kiinteät ja niissä on räpylät. Ne ovat kohtisuorassa lujaan ja 
paksuun polkuanturaan nähden. Kynnet ovat mustilla ja harmailla koirilla mustat, 
ruskeilla mustat tai ruskeat, valkoisilla kynsien väri voi vaihdella sarveisaineen 
värin mukaisesti aina mustaan asti ja niiden tulee vastata muuta pigmenttiä. Valkoi-
set kynnet ovat virhe. Aprikooseilla kynsien väri voi vaihdella eri tummanruskean 
sävyistä jopa mustaan. Aprikooseilla kynsien mustaa väriä ei kuitenkaan aseteta 
etusijalle, mutta se hyväksytään. 
HÄNTÄ:  Kiinnittynyt melko korkealle samaan linjaan lanneosan kanssa. Häntä 
typistetään korkeintaan 1/3 tai puoleen hännän luonnollisesta pituudesta kiharakar-
vaisella villakoiralla. Pitkä ja hyvin kannettu häntä ei kuitenkaan ole virhe. Häntä 
voidaan jättää täyteen pituuteen nyörivillakoirilla. Koira kantaa häntäänsä 
liikkeessä viistosti koholla. 
LIIKKEET:  Joustavat ja keveät. Villakoira ei koskaan saa liikkua maatavoittavasti 
eikä pitkin askelin. 
KARVAPEITE:  Kiharakarvaisella koiralla karva on runsasta, hienolaatuista, 
villavaa ja runsaasti kihartuvaa. Karva on joustavaa ja kädellä painettaessa 
kimmoisaa. Karvan tulee olla tiheää, erittäin tuuheaa ja tasapitkää muodostaen 
tasaisia aukikammattavia kiharoita. Kova, koskettaessa jouhimaiselta tuntuva karva 
ei ole toivottava ja sitä on pidettävä oikeanlaatuista karvaa huonompana. 
Nyörikarvaisella koiralla karva on runsasta, hienolaatuista, villavaa ja tiivistä, ja se 
muodostaa hyvin tyypillisiä yhtä pitkiä nyörejä. Karvan on oltava vähintään 20 cm  
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pitkää. Mitä pitempi karva, sen parempi. Nyörit molemmin puolin päätä voidaan 
sitoa nauhalla korvien päälle ja rungon päältä karvat voidaan jakaa molemmin 
puolin sivuille, jotta turkki ei olisi epäsiistin näköinen.Leijonaleikkaus 
Kihara- tai nyörikarvaisen villakoiran turkki leikataan takaosasta kylkiluihin asti. 
Myös seuraavat osat leikataan lyhyeksi: kuono ylhäältä ja alhaalta alaluomista 
lähtien; etu- ja takaraajat, lukuunottamatta mansetteja tai rannekkeita tai takaosan 
valinnaisia osia; häntä, paitsi pyöreään tai soikeaan palloon päättyvä hännän pää. 
Viikset ovat suositeltavat kaikille. Karvapeite etujaloissa, nk. housut ovat sallittu. 
Moderni leikkaus: 
Karvapeitteen jättäminen kaikkiin raajoihin on sallittu, mikäli seuraavia määräyksiä 
noudatetaan: 
1. leikataan lyhyeksi: 

a) Eturaajojen alaosa, kynsistä kannuksen päähän, takaraajat samoin. Pelkästään 
varpaiden keritseminen on sallittu. 
b) Pää ja häntä edellä mainittujen säännösten mukaisesti. Tässä leikkauksessa on 
poikkeuksellisesti sallittu 
- alaleuan alla saa olla lyhyt, korkeintaan sentin pituinen karvapeite, jonka tulee  
   noudattaa alaleuan muotoa. "Pukin-parta" ei ole sallittu. 
- häntätupsun saa jättää pois (mutta tämä vaikuttaa alentavasti arvosteltaessa kar- 
  van laatua). 

2. lyhennetään: 
Karva lyhennetään rungosta enemmän tai vähemmän, ei kuitenkaan alle 1 cm:n 
pituiseksi, niin että selkä antaa läikehtivän (moareemaisen) vaikutelman. Karva 
pitenee kylkiä ja raajojen yläosia kohti. 
3. tasoitetaan: 

a) Pään päälle jätetään kohtuullisen korkea kalotti, samoin niskaan säkään asti ja 
edestä keskeytyksettä raajojen ajeltuun osaan asti seuraten eturinnan yläosasta 
lähtevää lievästi kaltevaa linjaa. Korvien yläosasta voidaan karvaa lyhentää 
saksilla tai ajella myötäkarvaan korkeintaan 1/3 verran korvan pituudesta. 
Korvien alaosaan jätetään karvat, jotka pitenevät ylhäältä alaspäin ja päättyvät 
hapsuihin, jotka voidaan tasoittaa. 
b) Raajoissa tasoitetaan housut, jotka erottuvat selvästi lyhyiksi leikatuista 
käpälistä. Karva pitenee ylöspäin kohti lapaa ja reisiä, ollen näissä osissa 4 - 7 cm 
pitkää mitattuna suorista karvoista. Karvan pituuden tulee olla suhteessa koiran 
kokoon välttäen kuitenkin kaikkea liioittelua. Takaraajojen housujen tulee tuoda 
esiin villakoiralle tyypilliset kulmaukset. 

Englantilainen leikkaus 
Lisätään leijonaleikkaukseen takaraajoihin rannekkeet ja mansetit. Päähän top-knot. 
Tässä leikkauksessa viikset ovat vapaavalinnaiset. 
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Kaikki poikkeamat näistä normeista ovat hylättäviä. Olkoon leikkaus mikä tahansa 
hyväksytyistä, se ei saa vaikuttaa sijoittumiseen näyttelyssä. Kaikki saman luokan 
koirat tulee arvostella yhdessä. 
IHO:  Iho on kimmoisa, kiinteä ja pigmentoitunut. Mustilla, ruskeilla, harmailla ja 
aprikooseilla koirilla tulee olla turkin värin kanssa yhdenmukainen pigmentti. 
Valkoisilla tulee pyrkiä hopenväriseen ihoon, mutta pigmentti ei saa muuttaa turkin 
väriä. Joillakin valkoisilla koirilla on vaalea iho, jossa on tummia läiskiä - ei 
ainoastaan sisäosissa, mikä on tavallista, vaan muuallakin rungossa. Tätä ei tule 
pitää virheenä. Yleispigmentin tulee olla erittäin vahva mm. silmäluomissa, 
kirsussa, huulissa, suupielissä, kitalaessa, limakalvoissa, luonnollisissa aukoissa, 
kiveksissä ja polkuanturoissa. Pigmentin tulee olla mustilla, valkoisilla ja harmailla 
koirilla musta, ruskeilla tummanruskea ja aprikooseilla värin tulee olla niin 
yhtenäinen ja tumma kuin mahdollista, vaihdellen eri tummanruskean sävyistä jopa 
mustaan. Aprikooseilla mustaa väriä ei kuitenkaan aseteta etusijalle, mutta se 
hyväksytään mahdollisen pigmenttikadon välttämiseksi. 
VÄRI:  Kihara- tai nyörikarvainen villakoira on musta, valkoinen, ruskea, harmaa 
tai aprikoosi. 
A. Ruskea 
Värin tulee olla puhdas, tarpeeksi tumma, yhtenäinen ja lämmin. Ruskea turkki ei 
saa vivahtaa beigeen tai vielä vaaleampiin sävyihin. Väri ei saa myöskään olla niin 
tummanruskea, että se on lähes musta (mustanruskea tai munakoison värinen). 
B. Harmaa 
Värin tulee olla yhtenäinen. Se ei saa vivahtaa mustaan eikä valkoiseen. 
C. Aprikoosi 
Värin tulee olla yhtenäinen vivahtamatta beigeen tai kerman väriin, punaiseen tai 
punaruskeaan tai ruskean eri sävyihin. 
KOKO:  
1. Isovillakoira 
Yli 45 cm 60 cm:iin asti, johon sallitaan 2 cm:n lisäys. Ison villakoiran tulee olla 
keskikokoisen villakoiran suurennettu kopio ja sillä tulee olla samat erityispiirteet. 
2. Keskikokoinen villakoira 
Yli 35 cm 45 cm:iin asti. 
3. Kääpiövillakoira 
Yli 28 cm 35 cm:iin asti. Kääpiövillakoiran tulee muistuttaa kokonaisuudessaan 
keskikokoista villakoiraa pienessä koossa. Sillä tulee olla mahdollisimman samat 
mittasuhteet, eikä se saa olla ulkomuodoltaan millään tavalla kääpiökoiramainen. 
4. Toyvillakoira 
Korkeintaan 28 cm (ihannekoon ollessa 25 cm). Toyvillakoiran tulee säilyttää 
kokonaisuudessaan vaikutelma kääpiövillakoirasta, ja sillä on oltava samat 
rotumääritelmän mukaiset mittasuhteet. Minkäänlaista kääpiömäisyyttä ei saa 
esiintyä, lukuunottamatta niskakyhmyä, joka voi olla vähemmän korostunut. 
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VIRHEET:   
Anatomiset ja tyyppivirheet 
Liian kapea tai terävä kuono, kyömy kuononselkä. Liian pieni tai liian suuri kirsu. 
Liian ahtaat sieraimet. Otsapenkereen puuttuminen tai liian korostunut otsapenger. 
Liian isot tai liian pienet, tai vaaleat tai punaiseen vivahtavat silmät. Liian lyhyet, 
kapeat tai taittuneet korvat. Alapurenta on virhe, josta pitää rangaista vian 
vakavuuden huomioon ottaen. Penikkataudista johtuvat keltaiset hampaat eivät ole 
virhe, mikäli hampaat ovat suorassa rivissä. Puuttuvat hampaat tai hampaat, jotka 
eivät ole rivissä, arvostellaan virheen vakavuuden mukaan: koiralla on oltava 
kaikki etu-, kulma- ja poskihampaat; jos koiralta puuttuu yksi premolaari (1 P1), 
siitä ei tule rangaista, jos puuttuu 2 premolaaria (2 P1) koira voi saada 
laatuarvostelun erinomainen, jos 3 (3 P1 tai 2 P1 ja 1 P2) koira voi saada 
laatuarvostelun hyvä. 
Luisu lantio. Liian suorat takaraajat. Vinttikoiramaisuus. Selän päälle taipunut, liian 
ohut tai liian matalalle kiinnittynyt häntä. Maatavoittavat tai liian pitkät askeleet. 
Väritön tai läiskikäs kirsu. Pigmenttipuutokset. Yleensä riittämätön pigmentti, 
pigmenttikato silmäluomissa ja silmien ympärillä (silmälasit) tai karvojen 
puuttuminen silmien ympäriltä. Harva tai pehmeä karva. Epäselvä tai 
epäyhtenäinen väri. Rinnassa saa olla joitakin valkoisia karvoja. Epäluotettava, 
aggressiivinen  tai liian hermostunut koira. Kääpiökoiramaisilta vaikuttavat koirat 
eivät voi saada laatuarvostelussa mainintaa erinomainen. Selvimmät 
kääpiökoiramaisuuden merkit ovat pyöreä kallo, niskakyhmyn puuttuminen, 
korostunut otsapenger, ulkonevat silmät, terävä, liian lyhyt tai pysty kuono, lyhyt 
alaleuka tai liian heikko leuka. 
Hylkääviä virheitä 
Valkoiset läiskät. Valkoiset karvat käpälissä. Koirat, joiden karvapeite ei ole 
yksivärinen. Kivesviat. Uroksilla täytyy olla kaksi normaalia kivespusseihin 
laskeutunutta kivestä. Hännättömyys. Kannukset tai jäljet kannuksista 
takaraajoissa. Yläpurenta. Yhden etuhampaan puuttuminen. Pään rodunomaisen 
ilmeen puuttuminen. Yli 62 cm korkeat koirat. 
Koiria, joita ei ole leikattu rotumääritelmän mukaan, ei voida palkita näyttelyssä 
eikä virallisissa tilaisuuksissa, mutta niitä ei kuitenkaan tule poistaa jalostuksesta. 


